
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20 I №
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории фермы № 8 ОАО «Агрофирма -  племзавод «Победа» и фермы 

№ 4 ООО «Искра» Каневского района Краснодарского края

На основании статей 3 , 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», актов эпизоотологического обследова
ния, в связи с оздоровлением от лейкоза крупного рогатого скота на ферме 
№ 8 ОАО «Агрофирма -  племзавод «Победа» и фермы № 4 ООО «Искра» 
Каневского района, и выполнением комплекса мероприятий в соответствии 
с Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, 
утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Российской Федерации от 11 мая 1999 года № 359, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать свободными от вируса лейкоза крупного рогатого скота 
и отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории:

1) фермы № 8 ОАО «Агрофирма -  племзавод «Победа», расположенной 
по адресу: Каневской район, Каневское сельское поселение в границах земель 
ОАО «Агрофирма -  племзавод «Победа», в 1500 м восточнее ст-цы Каневской, 
объявленной неблагополучной по лейкозу крупного рогатого скота приказом 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 2 ноября 
2015 года № 385 «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях фермы № 6, ферм бригад № 3 и № 7 ОАО «Агрофирма - племзавод 
«Победа» Каневского района Краснодарского края»;

2) фермы № 4 ООО «Искра», расположенной по адресу; Каневской рай
он, Привольненское сельское поселение, в границах земель ООО «Искра», 
4300 метров западнее ст-цы Привольной, объявленной неблагополучной по 
лейкозу крупного рогатого скота приказами государственного управления вете
ринарии Краснодарского края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в 
соответствие нормативных документов об установлении ограничительных ме
роприятий (карантина) на территориях ранее выявленных неблагополучных по 
лейкозу крупного рогатого скота пунктов Краснодарского края» и от 29 июня 
2015 года № 205 «О внесении изменений в приказ руководителя государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 9 августа 2013 года 
№ 136 «О приведении в соответствие нормативных документов об установле
нии ограничительных мероприятий (карантина) на территориях ранее выявлен



ных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов Краснодар
ского края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя руководителя государственного управления ветеринарии Красно
дарского края Р.А. Яроша.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель управления


